
 

 

 
PORTARIA Nº 726/2025 
De 28 de julho de 2025 
 
 
 
“EXONERA FUNCIONÁRIO QUE 
ESPECIFICA.” 

 
 
 
FREDDIE COSTA NICOLAU, na qualidade de 

Prefeito Municipal de Pedrinhas Paulista, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a servidora 
MARCELA DE OLIVEIRA BERARDI, portadora do RG-48.553.688-2, ocupante do 
cargo efetivo de PSICÓLOGA, tornando sem efeito a Portaria nº 005/2016, de 
13/01/2016, que a nomeia, ficando a partir desta data desligada definitivamente 
de todas as atribuições inerentes ao cargo. 

 

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Prefeitura Municipal de Pedrinhas Paulista, 28 de julho de 2025. 

 
 
 
 

FREDDIE COSTA NICOLAU 
Prefeito Municipal 

 
Publicado no Diário Oficial do Município na data supra. 

 
 
 
 

EDSON GOMES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 


		2025-07-28T10:41:02-0300
	FREDDIE COSTA NICOLAU:33572361842


		2025-07-28T10:41:20-0300
	EDSON GOMES:20454667876




